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17 marca 2025

W Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach
obradowała Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego

Z udziałem członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Anity Koniusz oraz
przewodniczącego Sejmiku Województwa Andrzeja Bętkowskiego, w siedzibie
Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, odbyło się dziś posiedzenie Komisji
Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Obradom
przewodniczył radny Paweł Krakowiak. Członkowie komisji zaopiniowali projekt
uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy obiektach
wpisanych do rejestru zabytków, a także poznali treść sprawozdania z realizacji
przedsięwzięć patriotycznych organizowanych w regionie w 2024 roku. Mieli
również okazję zwiedzić siedzibę Teatru – jedną z najstarszych scen w Polsce oraz
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zapoznać się z informacją na temat jego działalności.

Pod przewodnictwem radnego Pawła Krakowiaka, 17 marca, w siedzibie Teatru im. Stefana
Żeromskiego w Kielcach, odbyło się posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego.

Radni zapoznali się z informacją na temat działalności jednej z najstarszych scen w Polsce,
którą przedstawili dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Urzędu Marszałkowskiego Janusz Knap oraz dyrektor Teatru Michał Kotański. Członkowie
Komisji mieli również okazję obejrzeć wnętrza, w tym nowy dziedziniec, taras widokowy,
foyer, a także poznać możliwości inscenizacyjne Dużej Sceny. W 2024 roku zakończyła się
modernizacja i rozbudowa instytucji. Dzięki przeprowadzonym pracom placówka jest jednym
z najnowocześniejszych w Europie obiektów teatralnych. Przebudowa obejmowała
unowocześnienie budynku, dostosowanie go do potrzeb osób z niepełnosprawnościami,
wdrożenie nowej technologii sceny, uruchomienie sceny kameralnej otwartej na dziedziniec
oraz odtworzenie historycznych elementów zabytkowych, jak posągi czterech muz na
elewacji frontowej.

Inwestycję udało się zrealizować dzięki wsparciu z kilku źródeł: budżetu województwa
świętokrzyskiego, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego,
budżetu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz tzw. Funduszu Norweskiego –
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Całkowity koszt to 144
mln zł, ze zwrotnymi pożyczkami z budżetu województwa ok. 170 mln zł.

Teatr im. Stefana Żeromskiego jest jednostką organizacyjną Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego współprowadzoną przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Rocznie odwiedza go 40 tys. widzów, a dzięki remontowi liczba miejsc na widowni dużej sali
teatralnej zwiększyła się z 317 do 422.

W ramach współpracy z Narodowym Teatrem Islandii na kieleckiej scenie wystawiane były
między innymi premiery islandzkiej reżyserki Uny Thorleifsdottir („Prawie równo”, „Zaraza”,
„Kilka opowieści z Islandii”), a widzowie w Reykjaviku mogli zobaczyć aktorów z naszego
regionu w „Wiosennej bujności traw”. Instytucja realizuje wiele działań około teatralnych, w
tym mikro spektakle, spotkania z cyklu „Musimy porozmawiać”, premiery studenckie,
spektakle z udogodnieniami dla niewidomych, niedowidzących, niesłyszących,
niedosłyszących, prelekcje dla dzieci i młodzieży oraz warsztaty aktorskie. Stałym punktem
w kalendarzu instytucji jest „Plebiscyt o dziką różę”, podczas którego podsumowywany jest
mijający sezon artystyczny. W 2025 roku wydarzenie planowane jest od 15 do 22 czerwca.
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Publiczność będzie miała możliwość obejrzenia wszystkich premier za symboliczną cenę
biletu. W czasie przeglądu widzowie zagłosują na swoich ulubieńców – aktora, aktorkę i
najlepszy spektakl. Bezprecedensowe w skali kraju wydarzenie, z 33-letną tradycją,
zakończy uroczysta gala, podczas której poznamy laureatów sezonu.

Podczas dzisiejszego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa
radni zaopiniowali także projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanych do rejestru
zabytków położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego. W tym roku wsparciem
objętych zostanie 30 historycznych obiektów, a łączna kwota dofinansowania prac to 800
tys. zł. Dotację otrzymają m. in. Parafia Podwyższenia Krzyża Świętego w Kielcach na
wykonanie prac na elewacji wschodniej, Parafia pw. Trójcy Przenajświętszej w Samborcu na
renowację zabytkowego grobowca śp. ks. Kajetana Kwitka na cmentarzu parafialnym w
Samborcu, Parafia N.M.P. Matki Kościoła w Kielcach na impregnację gontu dachowego,
Parafia Narodzenia NMP w Wiślicy na modernizację oświetlenia muzealnego, Gmina
Działoszyce na rewitalizację zabytkowej synagogi w Działoszycach, Powiat Jędrzejowski na
 modernizację stolarki okiennej i drzwiowej Muzeum im. Przypkowskich w Jędrzejowie oraz
Gmina Pińczów na prace konserwatorskie muru zamkowego przy ulicy  Marszałka Józefa
Piłsudskiego w Pińczowie.

Członkowie Komisji poznali także treść sprawozdania z realizacji przedsięwzięć
patriotycznych i obywatelskich w województwie świętokrzyskim w roku 2024. Wśród
różnych form uczczenia rocznic oraz istotnych wydarzeń dla historii Polski i naszego regionu
znalazły się konferencje, wykłady, debaty, warsztaty, wystawy, koncerty, konkursy.
Organizatorami i partnerami przedsięwzięć były: Muzeum Narodowe w Kielcach, Teatr im.
Stefana Żeromskiego w Kielcach, Wojewódzki Dom Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach,
Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. W. Gombrowicza w Kielcach, Filharmonia
Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach, Muzeum Wsi Kieleckiej, Świętokrzyskie
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach oraz Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka
im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego w Kielcach.

Galeria zdjęć
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